
 
 

Община Николаево,  област Стара Загора, гр. Николаево 6190, ул. „Георги Бенковски“ № 9 
 

 

Телефон  04330 / 2040, e-mail: obnikolaevo@nikolaevo.net 
 

 
                                                                  

 

Изх. № 05-00-31 / 16.05.2024 г.                                       Вх. № 27-00-133 / 20.05.2024 г. 
 

 

ДО 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

НИКОЛАЕВО  
                                                                                     

ДОКЛАДНА ЗАПИСКА 

 

От инж. Константин Руйчев Костов– Кмет на Община Николаево 

 

Относно: кандидатстване на Община Николаево по Програма „Образование“ 2021 – 2027 

г. , Приоритет 1 „Приобщаващо образование и образователна интеграция“ СЦ по чл. 4 

параграф 1 буква й от Регламент / ЕС / 2021/1057 – Насърчаване на социално-

икономическата интеграция на маргинализирани общности като ромите.  

    Процедурата за кандидатстване е BG05SFPR001-1.004 „УТВЪРЖДАВАНЕ НА 

ИНТЕРКУЛТУРНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЧРЕЗ КУЛТУРА, НАУКА И СПОРТ“ 
 

 

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 

              Община Николаево като бенефициент разработва  проект по процедура за 

предоставяне на безвъзмездна финансова помощ, финансирана от Европейския съюз на 

стойност от 100 000 до 500 000 лева с основна цел интеграция на мултикултурните общности в 

образователните институции за  УТВЪРЖДАВАНЕ НА ИНТЕРКУЛТУРНОТО 

ОБРАЗОВАНИЕ ЧРЕЗ КУЛТУРА, НАУКА И СПОРТ . 

              Партньори на Общината ще бъдат : Основно училище „Св. Св. Кирил и Методий“ гр. 

Николаево, Народно читалище „Зорница 1928“ с .Нова Махала, ГПЧЕ „Васил Левски“ гр. 

Бургас. 

              Очакваните резултати от работата по проекта се свеждат до подобряване на 

интеркултурната комуникация за учене в мултикултурна образователна среда с концентрация 

на уязвими групи; обхващане и успешно включване на ромските деца в дейности в 

интеркултурна среда, което допринася за тяхното образование; равен достъп до качествено 

образование и приобщаване чрез разнообразни форми и средства на обучение ,чрез дейности, 

ориентирани към интересите на учениците и уважение на етническата и културна 

идентичност; приобщаване на ромските деца в образованието и намаляване на пречките за 

учене чрез обучение в интеркултурна среда, което води до постигане на по – добри резултати 

в обучението. 

             Реализирането на проекта не изисква съфинансиране от страна на бенефициента и 

партньорите. 

 

 

Предвид гореизложеното, предлагам Общински съвет Николаево да приеме следното       

     

mailto:obnikolaevo@nikolaevo.net


 

РЕШЕНИЕ: 

 

          На основание чл. 21, ал. 1, т. 12 от ЗМСМА Общински съвет – Николаево 

 

Р Е Ш И: 

 

           1. Дава съгласие Община Николаево да кандидатства като бенефициент с партньори  : 

Основно училище „Св. Св. Кирил и Методий“ гр. Николаево, Народно читалище „Зорница 

1928“ с .Нова Махала, ГПЧЕ „Васил Левски“ гр. Бургас по процедура за предоставяне на 

безвъзмездна финансова помощ чрез подбор на проектни предложения BG05SFPR001-1.004 

„УТВЪРЖДАВАНЕ НА ИНТЕРКУЛТУРНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЧРЕЗ КУЛТУРА, 

НАУКА И СПОРТ“ към Програма „Образование“ 2021-2027 г. 

 

 3. Упълномощава Кмета на Община Николаево да извърши всички законови действия и 

издаде необходимата заповед.  

 

 

 

С уважение, 

 

Инж. КОНСТАНТИН КОСТОВ                                                           

Кмет на Община Николаево                                                         

                                                                                                                                     

Съгласувано с юрист: ……………………….. 

                                        (Мария Шопова) 

 

Изготвил: 

 Катя Генчева, Ст. експерт Образование, култура, здравеопазване и спорт на Община 

Николаево 

 

 


